
Contacto

Teléfono +34 924014000
Fax +34 924014001
Correo Electrónico contratacion.cicytex@juntaex.es

Dirección Postal

Autovía A5 Km. 372
(06187) Guadajira España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SV-001/20/CY
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-01-2020 a
las 09:35 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección del Centro de Investigaciones Científicas y Tecnológicas de Extremadura (CICYTEX)
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BxlwrzeswfwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza de las instalaciones dependientes del Centro de Investigaciones
Científicas y Tecnológicas de Extremadura (CICYTEX).(5 lotes).

Valor estimado del contrato 596.876,13 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 481.480,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 397.917,42 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BxlwrzeswfwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 4

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3: Limpieza de las instalaciones del Instituto del Corcho, la Madera y el
Carbón Vegetal (ICMC), sitas en Polígono Industrial “El Prado”, C/ Pamplona, s/n, en la localidad de
Mérida (Badajoz).

Presupuesto base de licitación
Importe 92.370,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 76.339,08 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MALINCHE MX1975 MPOR SL
NIF B88011077
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 68.705,17 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 83.133,26 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SV-001/20/CY-3
Fecha de Formalización 16/01/2020

Contrato

CONTRATO LOTE 3_FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bb2270d8-d99a-4a42-90d0-698de51c6824
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/01/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor valorada según los criterios establecidos en los pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bb2270d8-d99a-4a42-90d0-698de51c6824
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bb2270d8-d99a-4a42-90d0-698de51c6824


Lugar

Lugar

CICYTEX

Dirección Postal

Autovía A5 km 372
(06187) Guadajira España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/11/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Centro de Investigaciones Científicas y Tecnológicas
de Extremadura

Dirección Postal

Autovía A5; km. 372
(06187) Guadajira (Badajoz) España

Apertura Sobre-Archivo 3: Oferta
económica

Apertura sobre oferta económica
El día 27/11/2019 a las 09:00 horas

Contacto

Teléfono +34 924014000
Correo Electrónico contratacion.cicytex@juntaex.es

Dirección Postal

Autovía A5; km. 372
(06187) Guadajira (Badajoz) España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

CICYTEX

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/11/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/11/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

CICYTEX

Dirección Postal

Autovía A5 km 372
(06187) Guadajira España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 20/11/2019 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Centro de Investigaciones Científicas y Tecnológicas
de Extremadura

Dirección Postal

Autovía A5; km. 372
(06187) Guadajira (Badajoz). España

Apertura Sobre-Archivo 1: Documentación
administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 20/11/2019 a las 09:00 horas
Si no fuera necesario requerir a los licitadores para
subsanaciones de la documentación administrativa, en
esta misma sesión se procederá a la apertura del
Sobre-archivo 3 (Oferta económica).

Lugar

CICYTEX

Dirección Postal

Autovía A5 km 372
(06187) Guadajira España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/11/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

CICYTEX

Dirección Postal

Autovía A5 km 372
(06187) Guadajira España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/11/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

CICYTEX

Dirección Postal

Autovía A5 km 372
(06187) Guadajira España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/11/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

CICYTEX

Dirección Postal

Autovía A5 km 372
(06187) Guadajira España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/11/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tipo de Acto : Privado



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Yb6IyFbGBD9vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/10/2019

Identificador de publicación 2019/S 201-488646
Fecha de publicación 17/10/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:488646-2019:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Identificador de publicación 2020/S 012-024621
Fecha de publicación 17/01/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:024621-2020:TEXT:ES:HTML

Identificador de publicación 2020/S 012-024621
Fecha de publicación 17/01/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:024621-2020:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas anuales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 85Ponderación 

Recursos personales y materiales (contenedores de cartón y papel)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Recursos personales y materiales (contenedores de toner)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

ID 0000004860106 |  2020-729914 | Tue, 21 Jan 2020 09:35:02:915 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
124629169084582191254018585762749410096 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Yb6IyFbGBD9vYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:488646-2019:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:024621-2020:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:024621-2020:TEXT:ES:HTML

